平成 23 年８月 18 日

各  位

大阪市中央区伏見町四丁目１番１号

エレコム株式会社

取締役社長 葉田 順治

(コード番号：６７５０)

問合せ先 業務統括部長 山本 豊

電話番号 06-6229-1418

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成23年８月18日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議しまし

たので、お知らせ申し上げます。

記

１. 子会社設立の理由

当社グループは、パソコン及びデジタル機器関連製品の開発・製造・販売を主な事業領域としており、

昨年来の地上デジタル放送対応テレビの普及を契機に、無線ＬＡＮ等のネットワーク製品の販売が急拡大

しております。

従来のパソコン領域に加え、地上デジタル放送対応テレビにおいてもインターネット利用者が増加する

とともに、ネットワーク製品の選択や接続に苦労されるお客様も増大しており、当社グループでは無線Ｌ

ＡＮ等の訪問設定サポートサービスを提供し、不慣れなお客様にも当社グループ製品をご利用いただける

環境を整えてまいりました。

このような事業環境や顧客層の変化に鑑み、当社グループはパソコンや地上デジタル放送対応テレビな

どを通じたインターネット利用をトータルでサポートする体制構築のため、当社100％出資の子会社を設

立し、より便利で使いやすいネットワーク機器の提供と、お客様に快適にご利用いただくための設定サポ

ートの提供を一層強化し、お客様の利便性や安心感の向上を図ってまいります。

２. 新設子会社の概要

(1) 商号 エレコムサポート＆サービス株式会社

(2) 本店所在地 大阪市中央区伏見町四丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平澤 俊一

(4) 主な事業内容 情報通信機器の設定、管理、修理及び保守に関するサービス事業

(5) 設立年月日 平成23年９月中旬（予定）

(6) 資本金の額 5百万円

(7) 資本準備金の額 5百万円

(8) 大株主及び持株比率 当社100％

(9) 事業年度の末日 ３月31日

３. 日程

平成23年９月中旬（予定） 子会社設立

平成23年10月  （予定） 事業開始

４. 今後の見通し

平成24年３月期の当社連結業績に与える影響は、軽微である見通しです。

以上